
Concept Raadsbesluit

zaaknummer: 2020-0075674

Onderwerp:

Uitbreiding capaciteit begraafplaats + vaststelling begrotingswijziging

De raad van de gemeente Sliedrecht;

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 juni 2020;

Besluit: 

1. De begraafplaats uit te breiden met uitbreidingslocaties 1 t/m 6;
2. Een nieuw beheerdersonderkomen te realiseren, inclusief de herontwikkeling van het voorplein; 
3. Locatie 7 nu nog niet te ontwikkelen, maar wel de benodigde voorbereidingen te treffen om dit in 

de toekomst mogelijk te maken; 
4. Een investeringskrediet van € 5.402.357,- (incl. BTW) met een meerjarige fasering voor de 

realisatie van de plannen vast te stellen;
5. De kapitaallasten en vastgoedexploitatielasten in 2021 € 2.199,- in 2022 € 185.509,- in 2023 

€ 231.957,- in 2024 € 230.558,- in 2025 € 229.475,- en in 2026 € 284.135,-
als volgt te dekken:
a. De stelpost Projecten; in 2021 € 1.099,- in 2022 € 46.378,- in 2023 € 58.339,- en in 2024 

structureel € 101.000,-.
b. De stelpost Nieuw beleid; in 2022 € 46.378,- in 2023 € 58.339,- en in 2024 structureel € 

68.397,-.
c. Een extra tariefsverhoging van de grafrechten door te voeren bij het vaststellen van de 

verordeningen conform bijlage 2.
6. De bijgevoegde begrotingswijziging 20200010 vast te stellen.

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de 
gemeente Sliedrecht op 

De griffier, De voorzitter,

mr. R.P.A. van Aalst D.R. van der Borg


